QUÆSTIO XXV.

An validè, aut licite possit Episcopus Regulares ad secularium Confessiones absolutè Approbatos, propriæ auctoritate pro libitu ad novum examen sub pena suspensionis adigere, aut approbationes à Predecessore legitime concessas revocare?

Non defunt pauci ex multis Prælati, qui hanc sibi potestatem vindicarunt, & inde non modi-
R. P. Arsdek. Tom. II.

cas in sua diecési turbas concitarunt. Nituntur hi clausulâ Bullæ Pii V. quæ incipit, *Romani Pontificis*, ubi ita decernit, *Volumus eos (Regulares Mendicantes) qui semel, ab Episcopis suis prævio examine approbati fuerint, ab eodem Episcopo iterum non examinari: Ab Episcopo autem successore pro majori conscientia sua quiete examinati de novo poterunt.* Est quoque ejusdem tenoris constitutio *Urbani VIII. Alias à nobis*, quæ legitur apud *Barbosam* lib. 1. Jur. Ecel. Cap. 43. Ex his, & aliis ejusdem forma Pontificum decretis confidunt, dictam potestatem Episcopo, sicut Successori, suo jure competere.

Verum ex adverso demonstrant Regulares, per has Constitutions, ad instituendum novum examen, aut approbationem pro arbitrio successoris revocandam, nihil omnino potestatis acquiri. Id enim iuris allegati Canones tunc tantum Episcopo concedunt, quando constat examen pro majori conscientia quæ illi necessarium esse. Requirunt igitur justam causam, & defectum aliquem satis exploratum ex parte persona approbata, qui Episcopi conscientiam merito extimul, non solam ejus voluntatem, aut causam merè imaginariam. Quod si aliunde constare possit, personam antea absolutè approbatam, ad Confessiones excipiendas satis idoneam esse, non est iusta Episcopi inquietudo, nec subest causa legitima ut possit Confessorius ad examen revocari. Cum enim habeat Sacerdos Regularis ad Sacramentum pœnitentiae jurisdictionem à Sede Apostolica concessam, & approbationem Ordinarii à Tridentino requisitam, jam ipsi acquiritum est jus omni ex parte absolutum ad exercendum potestatem legitimè possellam: ac proinde ab illius exercitio absque legitima causa, solo pretextu pacande conscientie, sine injuria deturbari non potest. Non enim habet se approbatio per modum gratiæ arbitriæ, sed est legitima Judicis sententia, quam non potest is qui eam tulit, aut alius, sine nova causa revocare. Hinc non tantum iniuriam sed etiam invalidam esse in casu nostro hanc approbationis ritè concessæ retrahitionem, docet Card. *Lugo de Pœnit.* Disp. 21. Sect. 3. num. 64. *Bossus de Jubil.* Sect. 3. Cap. 2. §. 4. *Portel.* V. Confess. Praefect. *Bordonus* Tom. I. Resol. 36. num. 8. *Leander de Pœnit.* Tract. 5. d. ii. q. 8. *Lezana* Consult. 40. num. 1. ubi in eandem sententiam adducit *Peyrinum*, *Suarez*, *Pasqualigum*, *Palaum*, & plures ex antiquioribus.